INDICAÇÃO 018/20, EM 28 ABRIL DE 2020

   O Vereador Valdomir Nunes Venâncio, com o apoio do  Vereador

Diego Antonio de Oliveira, ambos da bancada do PSDB, no uso de suas legais

e regimentais atribuições, vem perante Vossa Excelência e seus nobres pares,

apresentar esta indicação com o objetivo de sugerir ao Poder Executivo

Municipal a adoção da medida político-administrativa, de interesse da

comunidade:

   “Sugere que o Poder Executivo Municipal, avalie a possibilidade de

disponibilizar banheiros nas áreas externas das Unidades Básicas de Saúde do

município, de modo a permitir que os usuários das UBS possam utilizar no

momento em que as UBS estiverem fechadas e as pessoas ficam aguardando

para pegar fichas de atendimento.”

JUSTIFICATIVA:

  Em plenário...

   Contamos com o apoio dos Nobres Edis e desde já agradecemos.

  Atenciosamente,

   Sala das Sessões Tancredo de Almeida Neves

Tapejara, 28 de abril de 2020.

VALDOMIRO NUNES VENÂNCIO

VEREADOR DA BANCADA DO PSDB